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O b r a z l o ž e n j e 

            
             Upravni odjel za kulturu i sport i Sportska zajednica Grada Zadra (u daljnjem tekstu 
Zajednica), sukladno članku 48. Zakona o sportu, predlagači su programa javnih potreba u 
sportu Grada Zadra kojeg putem Gradonačelnika upućuju Gradskom vijeću Grada Zadra. 
Program javnih potreba u sportu za 2015. godinu podijeljen je u dva dijela.  
            Pod A) Aktivnosti koje se financiraju putem Zajednice  i pod B) aktivnosti koje se 
financiraju putem upravnog odjela. Nakon dostavljenih programa javnih potreba u sportu, 
komisija (članovi  upravnog odjela i sportske zajednice) prema Pravilniku je izbodovala 
sportske udruge,  poslala Financijski plan i program javnih potreba u sportu na usvajanje  
Skupštini sportske zajednice Grada Zadra koja je isti usvojila dana 19.studenog 2014 godine. 
Program javnih potreba u sportu za 2015. godinu koji iznosi 17.235.600,84 Kn.                      
         

Slijedom navedenog dostavlja se  Gradskom vijeću Prijedlog  Programa javnih 
potreba u sportu na području  Grada Zadra za 2015. godinu  – na razmatranje i odlučivanje. 
 
 

                 GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
     
 
 
 



 Temeljem članka 76. stavka 4. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 
71/06,150/08,124/10,124/11,86/12 i 94/13),  i članka 27.  Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“, br. 9/09,28/10, 3/13 i 9/14), Gradsko vije će Grada Zadra na __. sjednici održanoj 
dana __________ 2014. godine, donosi 
 
 
 

PROGRAM 
 JAVNIH POTREBA U SPORTU 

NA PODRUČJU GRADA ZADRA ZA 2015. GODINU 
 

Članak 1.    
       

            Programom javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značenja za Grad Zadar, kao i za njegovu 
promociju na svim razinama. 
            Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim aktivnostima: 
A) AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM ŠPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZADRA : 

treninzi i natjecanja sportaša, 
provođenje sportskih aktivnosti  učenika i studenata 
provođenje sportskih aktivnosti djece 
programi rada sportskih saveza i udruga  
treninzi i natjecanja osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 
funkcioniranje sustava sporta, 
stručno usavršavanje i izdavačka djelatnost 

B) AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM UO ZA KULTURU I ŠPORT 
            organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi, 

organiziranje i sudjelovanje na značajnim međunarodnim natjecanjima, 
posebni programi mladih selekcija, 
sportska rekreacija građana u mjesnim odborima, 
zdravstvena zaštita sportaša, 
športske građevine i otvoreni tereni 
ŠC Višnjik i zatvoreni bazen Višnjik  
Javna ustanova Zadarski šport 

             
Članak 2.  

            Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj sporta u Gradu 
Zadru. 
            Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2015. 
godinu, koje javne potrebe čine poglavito sljedeći poslovi i djelatnosti: 

• poticanje i promicanje sporta, 
• osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, očuvanja postojeće vrhunske 

kvalitete sporta - vrhunskih sportaša i stručnih osoba, a posebno onog dijela koji 
značajno doprinosi promidžbi Grada Zadra na nacionalnoj i međunarodnoj razini, 

• ulaganje u razvoj sporta djece, mladeži i studenata,  
• poticanje uključivanja u sport i sportsku rekreaciju većeg broja građana, 
• poticanje programa sportskih aktivnosti osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 
• poticanje programa organiziranog osposobljavanja, školovanja i usavršavanja osoba 

za obavljanje stručnih poslova u sportu i sportaša, 
• poticanje programa stručnog rada u sportu.  

           Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ovoga članka, omogućit će se postizanje dodatne kvalitete i 
razvoj vrhunskog sporta, a zadržat će se postojeća razina uključenosti u aktivnosti sporta i sportske 
rekreacije djece, mladeži i građana. 
  
 
 
 
 
 



Članak 3.  
            Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2015. godini osiguravaju se u 
Proračunu Grada Zadra za 2015. godinu. 
            Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja  Upravni odjel  za kulturu i 
sport  (u daljnjem tekstu: Odjel), sukladno Planu raspodjele sredstava za  programe javnih potreba u 
sportu Grada Zadra za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po aktivnostima i korisnicima te Odluci o 
izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2015. godinu. 
            Financijski  plan raspodjele financijskih sredstava (sastoji se od dva dijela pod A su programi i 
aktivnosti Športske zajednice Grada Zadra, a pod B su programi i aktivnosti putem Odsjek za šport 
Grada Zadra)  sastavni je dio ovoga Programa. 
 Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u sportu Grada 
Zadra za 2015. godinu - Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Športske zajednice  Grada Zadra, 
donosi Skupština sportske zajednice  te ga podnosi na  suglasnost Gradonačelniku Grada Zadra i 
Gradskom vijeću Grada Zadra najkasnije do kraja mjeseca studenog 2014. godine (programi pod A u 
planu raspodjele financijskih sredstava tablica). 
 
  

Članak 4.  
Financijskim sredstvima za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1.(programi pod A ) ovoga 

Programa raspolaže Športska zajednica Grada Zadra. 
Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. Programi pod A ovoga Programa Grad 

Zadra prenijet će na žiro račun Športske zajednice Grada Zadra tijekom 2015. godine u pravilu u 
jednakim mjesečnim iznosima, temeljem ugovora kojega će Grad Zadar sklopiti s Športskom 
zajednicom Grada Zadra. 

Športska zajednica Grada Zadra sklapa ugovore s krajnjim korisnicima sredstava za 
ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. Programi pod A ovoga Programa te ih dostavlja Gradu Zadru – 
Odjelu za kulturu i šport. Financijska sredstva iz stavka 2. Ovoga članka Športska zajednica Grada 
Zadra prenosi na žiro-račun korisnika tijekom 2015. godine u pravilu u jednakim mjesečnim iznosima. 

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. Programi pod A ovoga Programa Grad 
Zadar prenijet će na žiro-račun Športske zajednice Grada Zadra tijekom 2015. godine, temeljem 
pojedinačnog ugovora koji će Grad Zadar sklopiti s Športskom zajednicom Grada Zadra. 

  
 

Članak 5.  
Odjel  za kulturu i šport prati i nadzire izvršenje ovoga Programa te prati korištenje i utrošak 

sredstava za  Programe A sukladno zakonskim odredbama. 
O izvršenju Programa i utrošku odobrenih sredstava iz članka 4. Ovoga Programa Športska 

zajednica Grada Zadra podnosi  polugodišnja i godišnja izvješća Gradonačelniku Grada Zadra. 
            Za ostale Programe izvješća o izvršenju Gradonačelniku Grada Zadra podnosi Upravni odjel 
za kulturu i šport.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



PLAN  
RASPODJELE  SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA  

U SPORTU GRADA  
ZADRA ZA 2015. GODINU 

  

NAZIV AKTIVNOSTI  
Naziv korisnika  

Plan  
za 2015. 

1  

JAVNE POTREBE U SPORTU   
A)    Aktivnosti koje se     
       sufinanciraju putem Športske zajednice Grada  Zadra 8.328.000,00 

a) Aktivnost: 
Treninzi i natjecanja sportaša 7.121.000,00  
b) Aktivnost: 
Školski i studentski sport Grada Zadra 

 
150.000,00  

c) Aktivnost- provo đenje sportske aktivnosti djece 170.000,00  
Obuka neplivača 
Otvoreno prvenstvo Grada 
Sportske igre mladih 
Olimpijski festival dječjih vrtića 
Programi HOO 

    100.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
40.000,00 

d) Aktivnost: 
Programi sportskih saveza i udruga (rad sportskih saveza ,udruga, 
sudaca) 

 
72.000,00 

 
e) Aktivnost: 
Funkcioniranje sustava sporta- Rad sportske zajedni ce Grada 
(materijalni troškovi, plaće…) 

 
500.000,00 

f) Stru čno usavršavanje i izdava čka djelatnost: 
 

10.000,00 

g) Sport osoba s invaliditetom 
 

305.000,00 

Udruga slijepih zad.županije 
Športsko društvo osoba oštećena sluha 
Odbojkaški klub invalida Zadar 
Kuglački klub invalida Dišpet 
Plivački klub osoba s invaliditetom Sv. Nikola 
STK osoba s invaliditetom Donat 
Streljački klub osoba s invaliditetom Donat 
UŠRVIR Škartoc 
Udruga Down sindrom 
UHVIDRA 
Športski savez osoba s invaliditetom 

50.000,00 
     40.000,00 

40.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
5.000,00 

45.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
70.000,00 

5.000,00 
B)  Aktivnosti koje se sufinanciraju putem  
     Upravnog  Odjela za kulturu i sport  8.907.600,84 

a) Aktivnost: 
Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi 
Manifestacije za Dan grada  
Manifestacije sportskih klubova 
Sportske dvorane za manifestacije 
Biciklijade 
Božićni Malonogometni turnir 
Dani Krešimira Ćosića 
Maraton Preko-Zadar 
Memorijalni turnir u košarci Denis Špika 

225.000,00 
 

60.000,00 
60.000,00 
25.000,00 
10.000,00 
25.000,00 
10.000,00 
15.000,00 

        20.000,00 



b) Aktivnost: 
Organiziranje i sudjelovanje na zna čajnim me đunarodnim 
natjecanjima 
Međunarodni šahovski turnir Zadar-Open 
Olimpijada mladih 
Europsko cheerleading  prvenstvo  

300.000,00 
 
 

100.000,00 
20.000,00 

180.000,00 
  

c) Aktivnost: 
Posebna manifestacija-Državno prvenstvo mažoretkinj a 

200.000,00 

d) Aktivnost: 
Posebni programi djece i mladeži 

 
390.000,00   

Sportska natjecanja mlađih dobnih skupina (državna kadetska, 
juniorska…) športske škole 
Škole nogometa za djecu i mladež  
Program djece i mladeži zadarskih otoka 
Školski klub Virusi 
O.Š. Voštarnica 
Dječji vrtić  Latica 

200.000,00 
 

50.000,00 
30.000,00 

100.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

e) Aktivnost: 
Sportska rekreacija gra đana u mjesnim odborima 

 
250.500,00    

Sportsko-rekreacijske aktivnosti u mjesnim odborima 
Aktivnosti športskih društava i malonogometnih klubova 

 
250.500,00 

f) Aktivnost: 
Zdravstvena zaštita športaša 

 
250.000,00 

g) Najam sportske dvorane Višnjik i zatvorenog baze na  4.500.000,00 
h)ostale športske gra đevine i otvoreni tereni 
Materijalni rashodi: 
Uredski materijal 
Energija za športske objekte 
Materijali i dijelovi za tekuće i invest. održavanje 
Ostala nespomenuta oprema 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja Višnjik 
Komunalne usluge 
Intelektualne usluge 

1.375.000,00 
 

20.000,00 
350.000,00 
30.000,00 
25.000,00 

640.000,00 
200.000,00 
90.000,00 
20.000,00 

i) JAVNA USTANOVA ZADARSKI ŠPORT 1.417.100,84  
Plaće za redovan rad 
Doprinosi iz plaće,porez i prirez 
Doprinosi na plaću 
Materijalni rashodi : 
Naknada za prijevoz na posao 
Naknade članovima upravnog vijeća  
Energija 
Komunalne usluge 
Mazut i ulje za loženje 
Troškovi telefona, interneta 

648.519,48 
244.057,92 
153.523,44 

 
36.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
60.000,00 

100.000,00 
30.000,00 

UKUPNO PROGRAMI SPORTSKE ZAJEDNICE I ODJELA 17.235. 600,84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Članak 6. 
 
PROGRAMSKE AKTIVNOSTI I CILJEVI DJELATNOSTI: 
 
Program javnih potreba u sportu temelji se na ciljevima koji sustavno i organizirano usmjeravaju razvoj 
sporta kroz sljedeće aktivnosti: 
 
A) Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Športske zajednice Grada Zadra: 

Aktivnost: Treninzi i natjecanje sportaša      7.12 1.000,00  kn 
 
Uključuje  sufinanciranje sportskih udruga i klubova s područja Grada Zadra iz ukupno 40 sportskih 
grana i oko  14.000 aktivnih sportaša svih dobnih skupina. 
Kategorizacija sportskih grana prema Pravilniku o razvrstavanju sportskih grana Športske zajednice 
Grada Zadra, te sportskih klubova temeljem Pravilnika  o nositelju kvalitete sportskih klubova, kriterij 
su kojim se uređuje kvaliteta, a broj registriranih sportaša, aktivnih selekcija i stručnih osoba uključenih 
u programe, kriterij su kojima se utvrđuje kvantiteta programa i rada klubova. Ovo je najveća točka 
Programa javnih potreba u športu i posvećena je programskom djelovanju prema klubovima 
sufinancirajući njihov tekući godišnji rad. Planirana sredstva za klubove predstavljaju značajan, a prije 
svega redovni izvor prihoda i namijenjena su za potrebe troškova sudjelovanja u natjecanjima 
(kotizacije, članarine, licenciranje igrača, trenera, službenih osoba), službenih natjecanja(sudačke i 
delegatske pristojbe, dnevnice i prijevoz službenih osoba, troškovi prijevoza i smještaja), stručni rad 
(kroz sufinanciranje plaća za profesionalne trenere). Važnost ovog programa je što se omogućuju 
sredstva za kontinuiran stručni rad unutar klubova, takav je pristup osnova za razvoj športa , a 
posebno mlađih uzrasnih kategorija u svim športskim granama. Stručnim se radom postiže nivo 
kvalitete pojedinog kluba koji u konačnici rezultira stvaranjem seniorskih momčadi sastavljenih od 
zadarskih športaša. Klupski se rad također prenosi i na poboljšanje kvalitete života i razvoja kod 
mladih koji su pod nadzorom takvog stručnog rada, a svojom djelatnošću treneri bitno utječu koliko će 
se djece uključiti u aktivno bavljenje športom i koju će kvalitetnu razinu postići te sudjeluju u procesu 
stvaranja športaša. Na taj način kroz trenažni proces osiguravaju kvalitetni sportski rezultat i samim 
tim doprinose ukupnoj kvaliteti športskog klub. Radno – pravni status trenera koji se dijelom 
sufinancira iz Proračuna realizira se u sportskim klubovima. Iz Proračuna  se sufinanciraju treneri u 
sljedećim sportskim udrugama i klubovima: Aero-klub Zadar, Klub podvodnih aktivnosti 
Zadar,Streljački klub Zadar,AAŠK Zadar(2),Odbojkaški klub Zadar (m) i (ž), Veslački Jadran(3),JK 
Uskok (2),Plivački klub Zadar,Plivački klub Jadera,NK Arbanasi, Košarkaški savez, Vaterpolo klub 
Zadar 1952, ŽKK Zadar, Taekwando klub Zadar, Boksački klub Diabolik, Klub skokova u vodu, judo 
klub Zadar, Rukometni klub Zadar, Biciklistički klub Zadar, STK Donat.  
Pregled športova koji se sufinanciraju kroz program javnih potreba u športu uzima u obzir tradiciju, 
kvalitetu i status športova u Gradu Zadru, Republici Hrvatskoj, te u međunarodnim športskim 
asocijacijama, a radi održanja razine športskog sustava i očuvanja postojeće vrhunske športske 
kvalitete. Kategorizacija športova provodi se radi kvalitetnijeg praćenja onih športova i klubova koji 
svojim rezultatima, masovnošću, popularnošću i organiziranošću to zaslužuju. Razvijeniji, kvalitetniji i 
popularniji športovi zadovoljiti će više kriterije od onih drugih, stoga je jasno da se dolazi do nekoliko 
kvalitetnih skupina što je osnova za daljnje programiranje i planiranje (prilog tablica svih športskih 
klubova i udruga s bodovima i iznosima sufinanciranja). 
 
Vrhunski športaši –stipendije športašima  
Ovaj program namijenjen je vrhunskim športašima I i II kategorije prema odluci Gradskog vijeća Grada 
Zadra kojima se osigurava športska stipendija i naknada na temelju ostvarenih rezultata i izdanog 
Rješenja Hrvatskog olimpijskog odbora i Hrvatskog paraolimpijskog odbora o kategorizaciji. 
Iznos I kategorij prema Odluci je 2.400, 00 Kn, II kategorije 1.500,00 Kn. 
Isplata stipendija i naknada vršiti će se na temelju zaključenih Ugovora između sportaša i kluba.  
 
Stipendirani sportaši I kategorije:  

- Veslački klub Jadran – Begović Branko, Begović Marin 
- J.K. Uskok – Cupać Petar, Kostov Pavle, Ninčević Enia, Župan Romana 
- J.K. Sv.Krševan  - Šime Fantela, Igor Marenić 

 
 
 
 



Stipendirani sportaši II kategorije: 
- Veslački klub Jadran - Baričević Luka, Banović Josip, Čakarun Mile, Pedić Filip 
- Takwando klub Zadar- Bojo Nikola 
- Boksački klub Dijabolik- Verunica Ante (Kicx-Boxing) 
- Boksački klub Zlatna rukavica- Filipi Josip, Filipi Toni 
- Streljački klub osoba s invaliditetom-Bratanović Ivica 

 
Stipendije u neolimpijskim sportovima II kategorija 

- Kuglanje -Baljak Mario, Kovač Andrej 
 

 
U prilogu programa nalazi se tablica nositelja kvalitete športskih klubova (tablica bodovanja i 
raspodjele sredstava) 
 
Aktivnost: Školski i studenski sport Grada Zadra     150.000, 00 Kn 
 
Sportske aktivnosti učenika osnovnih i srednjih škola provoditi će se u dvadesetak sportova kroz 
gradsku ligu i natjecanje školskih sportskih klubova, a temeljem Pravilnika ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa. Ove aktivnosti organizirati će i provoditi Športska zajednica Grada Zadra u 
suradnji s Županijskim školskim savezom, a u njih će biti uključeni svi zainteresirani školski klubovi.    
Temeljem čl. 56. Zakona o sportu, određeni su studenski sport i programi u studenskom sportu kao 
javne potrebe, kako na državnoj, tako i na razini lokalne samouprave, te njihovo financiranje kao 
programe koje se osobito potiče.  
 
 
Aktivnost: sportske aktivnosti djece       170.000, 00   Kn 
 
Grad Zadar ima dugu tradiciju u poticanju sporta djece. Zbog toga se ovim programom sportu djece 
pridaje posebna pozornost, a ogleda se u odgovarajućem mjestu i naglašenoj ulozi u odnosu na 
ostala programska područja sporta. Sport djece pored rada u klubovima u klubovima , organizira se i 
provodi kroz rad Športske zajednice Grada kroz razne obuke i natjecanja. Aktivnosti predškolskog 
uzrasta usmjerena su na pripremu i provođenje gradskog natjecanja vrtića kroz program HOO i 
lokalne sportske zajednice Olimpijski festival dječjih vrtića, školski uzrast provodi u suradnji sa 
zajednicom program Obuke neplivača , Otvoreno prvenstvo Grada Zadra, Sportske igre mladih. 
 
Aktivnost: programi sportskih saveza i udruga      72.000,00  Kn 
 
Granski sportski savezi i udruge usklađuju aktivnosti i programe pod svojom nadležnošću i unutar 
djelokruga rada propisanog čl.46 Zakona o sportu. Planirana sredstva koristit će se za funkcioniranje 
granskih saveza u provedbi njihovih aktivnosti i za pružanje financijske pomoći članicama za 
realizaciju dijela njihovim programa, a koje nisu u grupama nositelja  kvalitete. 
 
Aktivnost: funkcioniranje sustava sporta- rad sport ske zajednice   500.000,00 Kn 
 
Športska zajednica Grada Zadra, najviša je sportska udruga grada koja je osnovana zbog potrebe 
ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu. Djelovanje  Zajednice uređeno je člankom  48. i 76. Zakona 
o sportu i odredbama njezinog Statuta. Temeljna je zadaća Zajednice na svom području skrbiti o 
planiranju, organiziranju, promicanju i kontroli provedbe sportske djelatnosti, koje su po članku 1. 
Zakona o sportu djelatnosti od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku. 
Zakonom o sportu koji predstavlja temeljni propis iz područja sporta, uređuju se instituti i odnosi iz 
područja sporta u Republici Hrvatskoj, a posebice: sustav sporta i sportske djelatnosti, stručni poslovi 
u sportu, sportska natjecanja, financiranje sporta, zdravstvena zaštita, sportska infrastruktura, ako i 
ostala pitanja značajna za sport. Obveza Zajednice kao neizostavnog dijela sportske organiziranosti u 
Republici Hrvatskoj, koordinacija je i usklađivanje djelovanja svojih članica, predlaganje i provođenje 
programa javnih potreba u sportu, skrb o sportašima, stručnom kadru, javnoj prezentaciji i promicanju 
sportskih vrijednosti u lokalnoj sredini.  
 
 
 



U djelatnosti sporta na području Grada Zadra registrirano je 177 pravnih osoba s brojem 150000 
aktivnih sportaša u 57 sportova i sportskih grana (prema nomenklaturi HOO) od toga je 30 redovnih 
članica i 65 novo primljenih članica temeljem javnog poziva za prijem u članstvo. Poslovima i radom 
Zajednice, kao i poslovima koji su joj povjereni, rukovode tijela: Skupština, Izvršni odbor, Predsjednik, 
Nadzorni odbor te Glavni tajnik Zajednice. Stručna služba obavlja stručno-savjetodavne poslove, 
programsko-organizacijske, pravne, opće, informatičke, evidencijske te druge poslove neophodne za 
djelovanje Zajednice i njezinih članica te pruža usluge i pomoći članicama u tumačenju, provođenju i 
primjeni brojnih zakona i propisa, kao i izravnu pomoć u izradi Statuta, raznih vrsta ugovora i drugih 
akata neophodnih za njihovo funkcioniranje. Tijekom 2015 godine Zajednica će posebnu pažnju 
posvetiti problemu nedostatka educiranog kadra te će provoditi njihovu edukaciju i izobrazbu. U svom 
radu, neposredno će surađivati s Hrvatskom olimpijskom akademijom, Kineziološkim fakultetom u 
Zagrebu i nacionalnim savezima, Zajednica će posebnu pažnju posvetiti mogućnosti sufinanciranja 
dijela programa putem EU fondova te u suradnji s HOO i timom zaduženim za EU fondove pratiti i  
prijavljivati programe zajedno s domaćim i stranim partnerima.    
 
Aktivnost: Stru čno usavršavanje i izdava čka djelatnost     10.000,00 Kn 
 
Osnova za razvoj sporta, posebno mlađih uzrasnih kategorija je kvalitetan trenerski kadar. To je 
ujedno i jedan od najvažnijih ciljeva zadarskog sporta, a to podrazumijeva podupiranje mladih, 
perspektivnih i motiviranih trenera u školovanju i daljnjem stručnom usavršavanju kako bi sportaši 
imali najkvalitetnije uvjete za postizanje kvalitetnih rezultata. Izdavačka djelatnost vezana je za 
sređivanje arhivske građe o zadarskom športu i druge aktivnosti važne za promidžbu zadarskog 
sporta. 
Planiranjem  sredstava za ovaj sadržaj izvršava se obveza utvrđena Zakonom o sportu (čl.9 i 59) 
kojom Zajednica skrbi i pomaže u stručnom radu i stručnim poslovima u sportu. 
   
Aktivnost: Sport osoba s invaliditetom      305.000 ,00 Kn 
 
Planirana sredstva predviđena su za organizaciju i provedbu programskih aktivnosti kao i za oporavak 
i resocijalizaciju sa  ciljem uključivanja u programske aktivnosti što većeg broja osoba s invaliditetom, 
osoba oštećena vida i osoba oštećena sluha. Programi obuhvaćaju sportske aktivnosti 10 klubova 
osoba s invaliditetom, osoba oštećena vida i osoba oštećena sluha, na način da se posebna pažnja 
poklanja klubovima koji imaju kontinuiran cjelogodišnji rad, a ostalim klubovima se uglavnom 
sufinanciraju troškovi organizacije ili sudjelovanja na natjecanjima. Osim navedenog sufinancira se i 
djelovanje Sportskog saveza osoba s invaliditetom. 
 
 
B) AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM UPRAVNOG ODJELA ZA KULTURU I 
SPORT 
 
Aktivnost: Organiziranje tradicionalnih i prigodnih  sportskih priredbi   225.000,00 Kn 
 
Program podržava sufinanciranje tradicionalnih sportskih priredbi od značaja za Grad zadar u svrhu 
unapređenja zadarskog sporta. Održavanje tradicionalnih sportskih priredbi od značaja za Grad Zadar 
osigurava i turističku promidžbu dolaskom inozemnih sportaša i sportskih radnika na ova tradicionalna 
sportska  natjecanja. Potrebno je naglasiti kako zadarski sport može pridonijeti kroz ovakve sportske 
priredbe boljem razvoju sportsko rekreativnog turizma. 
 
Aktivnost: Organiziranje i sudjelovanje na zna čajnim me đunarodnim natjecanjima   300.000,00  
                   Državno prvenstvo mažoretkinja                                                                      200.000,00    
 
Program podržava sudjelovanje zadarskih sportaša posebno mlađih uzrasta na međunarodnim 
natjecanjima. Sufinanciraju se nastupi na raznim međunarodnim turnirima  na kojima se natječu 
zadarski sportaši u svrhu priprema ili održavanja dugogodišnje uspješne suradnje s raznim sportskim 
klubovima u inozemstvu. Važnost kontinuiranog održavanja ovakvih sportskih priredbi je u tome što na 
takvim međunarodnim natjecanjima sportaši stječu važna sportska i kulturna iskustva, a to se 
posebice odnosi na mlađe dobne uzraste. Suradnja zadarskih klubova sa raznim inozemnim sportskim 
društvima i klubovima pridonosi i uspješnom prezentiranju Grada Zadra izvan granica Hrvatske. 
 
 



Aktivnost: posebni programi  za djece i mladeži                                                     390.000,00 Kn 
 
Grad Zadar ima dugu tradiciju u poticanju sporta djece i mladeži. Neke programe u sportu djece i 
mladeži nije moguće unaprijed predvidjeti i isplanirati te je za takve okolnosti potrebno predvidjeti 
sredstva. Sufinanciraju se nastupi na raznim pripremnim i prigodnim turnirima, kvalifikacije na državna 
kadetska i juniorska prvenstva i druga nepredviđena natjecanja. Uključeni su pojedinci i ekipe mlađih 
dobnih skupina iz gotovo svih sportskih grana. 
 
Aktivnost: Sportska rekreacija gra đana u mjesnim odborima                               250.500,00 Kn 
 
Djelatnost sportske rekreacije usmjerena je prvenstveno radu s odraslima, ali i radu s djecom i 
mladeži, a s ciljem očuvanja, održavanja, poboljšanja i unapređenja njihovih psihofizičkih sposobnosti i 
zdravlja te obogaćivanja njihovog slobodnog vremena tjelesnim vježbanjem i sportskim aktivnostima. 
Ovim programom sufinanciraju se rekreacijske aktivnosti građana kroz 30 sportskih društava i 
malonogometnih klubova. 
  
Aktivnost: Zdravstvena zaštita sportaša                                                                 250.000,00 Kn 
 
Ovim sadržajem sufinancira se zakonska obveza da sportaši u sustavu natjecanja imaju osiguran 
obvezni liječnički pregled svakih 6 mjeseci, kao i osiguranu skrb u slučaju ozljeda za bržim oporavkom 
i kvalitetnom i stručnom rehabilitacijom. Sukladno Zakonu o sportu i Zakonu o javnoj nabavi  Grad 
Zadar objaviti Poziv za javno nadmetanje. Sukladno zakonskim odredbama Grad Zadar će s 
izabranim ponuditeljem sklopiti ugovor kojim će regulirati uvjete, način, vrstu i opseg pružanja usluge. 
 
Aktivnost: Najam sportske dvorane Višnjik i zatvore nog bazena                    4.500.000,00 Kn 
 
Osnovna zadaća za rad s mlađim uzrasnim kategorijama je osiguranje prostornih uvjeta koji klubovima 
i trenerima osiguravaju kvalitetnu selekciju sportaša koji će u budućnosti biti nosioci kvalitetnog 
seniorskog ekipnog i pojedinačnog sporta Grada Zadra, stoga će se iz ovih sredstava sufinancirati 
sportske škole za mlađe uzraste u dvorani Krešimir Ćosić, te određeni broj sati svakom vodenom 
sportu za organiziranje sportske aktivnosti djece i mladeži. Raspored korištenja objekata izradit će se 
u suradnji s korisnicima,voditeljima objekata , sportskom zajednicom i Odjelom za sport. 
 
Ostale športske gra đevine i otvoreni tereni                                                         1.375.000,00 Kn 
 
Ovim sredstvima planira se sufinanciranje početka, nastavka ili izgradnja pojedinih objekata. Planirano 
je uređenje i održavanje sportskih objekata i otvorenih igrališta po M.O. i redovno održavanje ŠRC 
Višnjik. 
 
Javna ustanova Zadarski šport                                                                              1.417.100,84 Kn 
 
Javna ustanova  Zadarski šport svoju djelatnost upravljanja sportskim objektima provodi na  sljedećim  
objektima: Sportska dvorana i otvoreni tereni Ravnice, sportska dvorana Mocire i Otvoreno sportsko-
rekreacijsko plivalište Kolovare. Sredstva osigurana u proračun služe za funkcioniranje Javne 
ustanove odnosno za plaće djelatnika te materijalne troškove. 
 
 ZAKLJU ČAK 
                                            
Program javnih potreba u sportu na području Grada Zadra za 2015. nastoji se, usprkos iznimno 
složenim gospodarskim okolnostima, uvažiti zakonske odredbe osiguravanja uvjeta za funkcioniranje 
sporta na lokalnoj razini u svim programskim područjima. 
Višegodišnjom usporednom analizom proračunskih izdvajanja za sport na gradskoj razini, evidentno je 
da se sportu u našem gradu posvećuje dužna pozornost što u znatnijoj mjeri neće biti narušeno ni 
donošenjem ovogodišnjeg Programa i proračuna. Razvidno je  da će i u 2014. proračunski izvor 
prihoda predstavljati dominantan dio financiranja većine zadarskih klubova, što predstavlja veliki 
problem funkcioniranja sporta i stvara veliko opterećenje za  gradski proračun.  
 
 
 



Ulaskom Republike Hrvatske u punopravno članstvo Europske unije ostvaruju se nove mogućnosti 
sufinanciranja, ne samo programa redovitog funkcioniranja sporta, nego i izgradnje i opremanja 
sportskih građevina, što je mogućnost koju je nužno iskoristiti ne samo u ovoj godini, već prihvatiti kao 
trajan izvor prihoda. Primjenom pravilnika i poštivanjem zakonskih odredaba pri donošenju i provedbi 
programa i ove je godine postignuta transparentnost i pravičnost u raspodjeli sredstava i ostalih prava 
koja proizlaze iz Programa. Program Javnih potreba u sportu na području Grada Zadra za 2015 
godinu naglašava sinergiju svih sastavnica zadarskog sporta, počevši od Zajednice, njenih članica, 
nadležnog upravnog odjela, Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Zadra. 
 
 
                                                                       Članak 7.   
 
Sredstva za financiranje javnih potreba iz Programa planirana su u Proračunu Grada Zadra za 
2015.godinu. 
 
 
                                                                      Članak 8.   
 
Ovaj Program objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.    
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Sportska zajednica grada Zadra  

RANGIRANJEI  KATEGORIZACIJA SPORTOVA  U GRADU ZADRU 

 

R.b SPORT Razvijenost i 

tradicija sporta 

Sportska 

kvaliteta 

Socijalni 

status sporta 

Ukupno 

bodova 

1. Košarka 20 19 19 58 

2. Nogomet 20 18 18 57 

3. Rukomet 20 13 13 46 

4. Atletika 20 12 12 44 

5. Odbojka 20 11 11 42 

6. Plivanje 20 7 7 34 

7. Jedrenje 14 9 9 32 

8. Stolni tenis 14 9 9 32 

9. Boćanje 5 12 12 29 

10. Veslanje 14 8 7 29 

11. Vaterpolo 14 7 7 28 

12. Šah 7 11 10 28 

13. Gimnastika 15 7 6 28 

14. Judo 14 7 7 28 

15. Športski ribolov na 
moru 

7 10 10 27 

16. Biciklizam 10 8 8 26 

17. Boks 10 8 8 26 

18. Skokovi u vodu 12 7 7 26 

19. Taekwando 10 8 8 26 

20. Tenis 10 8 8 26 

21 Hrvanje 14 6 6 26 

22. Kuglanje 5 10 10 25 

23. Karate 5 10 10 25 
25 24. Daljinsko plivanje 12 7 5 

25. Sreljaštvo 10 7 7 24 

26. Podvodne aktivnosti-
ronilaštvo 

7 8 8 23 

27. Planinarstvo 7 8 8 23 

28. Pikado 3 10 10 23 

29. Kickboxing 3 7 10 20 

30. Badminton 8 6 6 20 

31. Konjaništvo 8 5 5 18 

32. Sreličarstvo 8 8 8 18 

33. Triatlon 8 5 5 18 

34. Body building 3 6 6 15 

35. Zrakoplovstvo 7 4 4 15 

36. Biljar 3 3 8 14 

37. Baseball 3 5 5 13 

38. Športski ples 7 3 3 13 



39. Automobilizam 3 7 2 12 

40 Ragbi 3 4 4 11 

41. Ki aikido 3 4 4 11 

42 Golf 4 4 3 11 

43 Ju-jitsu 4 4 3 11 

 

 

 



R.B. Pregled po korisnicima Prijedlog 2015

250.500,00

MNK Adriatic Propeleri 5.000,00

MNK "Brodarica" 5.000,00

MNK "Mala Rava" 5.000,00

MNK "Ploča" 5.000,00

MNK "Plovanija" 5.000,00

MNK "Puntamika" 5.000,00

MNK "Stanovi" 5.000,00

MNK "Sv. Ante" 5.000,00

MNK "Višnjik" 5.000,00

MNK "Voštarnica" 5.000,00

MNK Zapuntel" 5.000,00

NKV Puntamika 5.000,00

Kyudo udruga "Yumi" 4.500,00

M.O. Ist 0,00

Udruga mladih Ista 10.000,00

DŠR Bili brig 5.000,00

Društvo Bokanjac 8.000,00

DŠR Brodarica 10.000,00

DŠR Crvene kuće 10.000,00

DŠR Diklo 10.000,00

DŠR "Dite Zadarsko" 10.000,00

DŠR „Dragovoljac“ 25.000,00

DŠR "Euforija" 0,00

DŠR Kožino 10.000,00

DŠR Novi Bokanjac 5.000,00

DŠR „Osmijeh za-Dar“ 10.000,00

DŠR Petrčane 8.000,00

DŠR "Relaks" 25.000,00

DŠR Silba 10.000,00

DŠR "Sklek" 10.000,00

DŠR "Vitalnost" 10.000,00

DŠR "Zadar" 10.000,00

225.000,00

Športski program za Dan Grada 60.000,00

Športske manifestacije klubova 60.000,00

Športske dvorane 25.000,00

Božični malonogometni turnir 25.000,00

Dani Krešimira Ćosića 10.000,00

Biciklijade 10.000,00

Plivački maraton Preko - Zadar 15.000,00

Memorijalni turnir "Denis Špika" 20.000,00

ŠPORTSKA REKREACIJA GRAĐANA

FINANCIJSKI PLAN ODSJEKA ZA ŠPORT ZA  2015. GODINU

ORGANIZACIJA TRADICIONALNIH I PRIGODNIH PRIREDBI

ORGANIZACIJA I SUDJELOVANJE NA ZNAČAJNIM MEĐUNARODNIM TURNIRIMA I NATJECANJIMA



300.000,00

Šahovski turnir "Zadar open" 100.000,00

Olimpijada mladih 20.000,00

Cheerleading association of Croatia - 

Europsko prvenstvo 180.000,00

200.000,00

Hrvatski mažoret savez - državno prvenstvo 200.000,00

390.000,00

Športska natjecanja mladih 200.000,00

Škole nogometa za djecu i mladež 50.000,00

Športski program djece Zadarskih otoka 30.000,00

Školski športski klub ""Virusi" 100.000,00

O.Š. "Voštarnica" 5.000,00

Dječji vrtić "Latica" 5.000,00

250.000,00

Zdravstvena zaštita športaša 250.000,00

1.375.000,00

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00

Energija za športske objekte 350.000,00

Metrijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje 30.000,00

Ostala nespomenuta oprema 25.000,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 640.000,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja ŠRC 

"Višnjik" 200.000,00

Komunalne usluge 90.000,00

Intelektualne i osobne usluge 20.000,00

NAJAM DVORANE  I BAZENA VIŠNJIK 

SPOR.ŠKOLE

4.500.000,00
Športske škole - najam bazena 2.250.000,00

Sportske škole - najam dvorane 2.250.000,00

1.417.100,84
Plaće za redovan rad 648.519,48

Doprinosi iz plaće, porez i prirez 244.057,92

Doprinosi na plaću 153.523,44

Materijalni rashodi:

Naknada za prijevoz na posao 36.000,00

Naknada članovima upravnog vijeća 15.000,00

Energija za športske objekte 130.000,00

Komunalne usluge 60.000,00

Mazut i ulje za loženje 100.000,00

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA SPORTAŠA

MATERIJALNI RASHODI

JAVNA USTANOVA ZADARSKI ŠPORT

POSEBNE MANIFESTACIJE

POSEBNI PROGRAMI DJECE I MLADEŽI



Troškovi telefona i interneta 30.000,00

SVEUKUPNO 8.907.600,84
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Popis članica / bodovanje/ financijski iznosi u 2015. godini . 

R.b Pregled po 

korisnicima 

Proračun 

20 15 

Nositelj kvalitete U 2015.godini Bodovi Iznos 

 ATLETIKA    244.000 

1. A.A.Š.K.“ZADAR“  A.A.Š.K.“ZADAR“ 310 210.000 

2. Atletski klub 

„Olympionik“ 

  290 19.000 

3. A.K.“Alojzije 

Stepinac“ 

  225 10.000 

4. Attletski klub „Start“   190 5.000 

 AERO - SPORT    93.000 

5. Aero – klub „Zadar“  Aero – klub „Zadar“ 290 93.000 

 AUTO MOTO    5.000 

6. Automotobilistički 

klub „RTZ“ 

 Automotobilistički klub RTZ 240 5.000 

 BADMINTON    5.000 

9. Badmintonski klub 

„IADER“ 

 Badmintonski klub „IADER“ 170 5.000 

 BASEBALL    20.000 

10. Baseball klub“ 

Donat“ 

 Baseball klub“ Donat“ 275 20.000 

 BICIKLIZAM    225.000 



2 
 

11. Biciklistički klub 

„Zadar“ 

 Biciklistički klub „Zadar“ 320 200.000 

12. Biciklistički klub         

„ Donat“ 

  295 20.000 

13. Biciklistički klub 

„Macaklin“ 

  240 5.000 

 BILJAR    8.000 

14. Biljarski klub „11“  Biljarski klub 11 190 8.000 

 BOĆANJE    27.000 

15. Boćarski klub „Bili 

Brig“ 

 Boćarski klub „Bili Brig“ 230 9.000 

16. Boćarski klub 

„Brodarica“ 

  180 4.500 

17. Boćarski klub 

„Zadar“ 

  175 4.500 

18. Boćarski klub 

„Veteran“ 

  175 4.500 

19. Boćarski klub 

„Crvene kuće“ 

  150 4.500 

 BOKS    184.000 

20. Boksački klub 

„Diabolik“ 

 Boksački klub „ Diabolik“ 335 107.000 

21. Boksački klub„ 

Zadar“ 

  330 8.000 

22. Boksački klub   300 9.000 
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„Sv.Krševan“ 

23. Boksački klub 

„Zlatna rukavica“ 

  300 55.000 

24. Boksački klub 

„Dijagora“ 

  255 5.000 

 BODY BILDING    3.000 

25. Bodybilding klub 

„Hulk“ 

 Bodybilding klub Hulk 195 3.000 

 BORILAČKI 

SPORTOVI 

   466.000 

26. Taekwondo klub 

„Zadar“ 

 Taekwondo klub Zadar 330  

27. Judo klub“ Zadar“   325 138.000 

28. Taekwondo klub 

„Plovanija“ 

  300 7.000 

29. Hrvački klub „Zadar“   280 10.000 

30. Karate klub „Zadar“   220 40.000 

31. Ju-Jitsu klub „Zadar“   215 13.000 

32. Kickboxing klub „Sv. 

Krševan“ 

  215 10.000 

33. Karate klub 

„Croatia“ 

  155 10.000 

34. Ki aikido klub 

„Zadar“ 

  150 7.000 
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35. Karate klub 

„Zvonimir“ 

  150 9.000 

37. Ki aikido klub 

„Donat“ 

  80 5.000 

38. Kickboxing klub 

„Zoilo“ 

  80 4.000 

39. Ju-Jitsu klub 

„Donat“ 

  80 2.000 

 GIMNASTIKA    61.000 

40. Gimnastički klub „ 

Salto2 

 Gimnastički klub „ Salto2 325 10.000 

41. Gimnastika ritmička 

„ Sirena“ 

  275 11.000 

42. Gimnastički klub 

„Zadar“ 

  170 40.000 

 JEDRENJE    548.000 

43. Jedriličarski klub 

„Uskok“ 

 Jedriličarski klub Uskok 355 300.000 

44. Jedriličarski klub 

„Sv. Krševan“ 

  285 240.000 

45. Klub jedrenja na 

dasci „Fortunal“ 

  275 4.000 

46. k.boarding klub 

„Adrenalin“ 

  275 4.000 

 KONJIČKI SPORT    30.000 
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47. Konjički 

klub“Epona“ 

 Konjički klub 285 30.000 

 KOŠARKA    1.220.000 

48. Košarkaški klub 

„Sonik – Puntamike“ 

 Košarkaški klub „ Sonik – 

Puntamike“ 

280 510.00 

49. Košarkaški klub 

„Zadar“- ž 

 Košarkaški klub „ Zadar“- ž 335 480.000 

50. Sportska škola 

košarke „Zadar“ 

  270 50.000 

51. Košarkaški klub 

„Jazine“ 

  250 130.000 

52. Košarkaški 

klub“ABC“ 

  225 20.000 

53. Košarkaški klub 

„Voštarnica“ 

  210 20.000 

54. Košarkaški klub 

„Zara“ 

  200 5.000 

55. Košarkaški klub „Pet 

bunara“ - Veterani 

  100 5.000 

 KUGLANJE    257.000 

56. Kuglački 

klub“Zadar“ 

 Kuglački klub“ Zadar“ 305 196.000 

57. Kuglački 

klub“Donat“-žene 

  250 20.000 

58. Kuglački klub 

„Donat zaštita“ 

  190 21.000 



6 
 

59. Kuglački klub 

„Liburnija“ 

  190 20.000 

 NOGOMET    296.000 

60. Nogometni klub 

„Arbanasi“ 

 Nogometni klub „ Arbanasi“ 285 196.000 

61. Nogometni klub 

„Dalmatinac“-Crno 

  230 100.000 

 ODBOJKA    715.000 

62. Odbojkaški klub 

„Zadar“- 

 Odbojkaški klub Zadar 340 280.000 

63. Odbojkaški klub 

„Zadar“-žene 

 Odbojkaški klub Zadar -žene 310 380.000 

64. Odbojkaški klub 

„Donat“ 

  225 55.000 

 PLANINARSTVO    23.000 

65. PD „Paklenica“  p.d. “ Paklenica 150 10.000 

66. HPD „Mala Rava“   120 8.000 

67. Alpinistički klub 

„Zadar“ 

  120 5.000 

 PLIVANJE    335.000 

68. Plivački klub „Zadar“  Plivački klub „ Zadar“ 390 180.000 

69. Plivački klub 

„Jadera“ 

  340 150.000 

70. Klub daljinskog   280 15.000 
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plivanja „ Donat“ 

 RIBOLOV    70.000 

71. Športsko ribolovno 

društvo „ Zubatac“ 

 Športsko ribolovno društvo 

Zubatac 

280 50.000 

72. Športsko ribolovno 

društvo „Donat „ 

  280 18.000 

73. Športsko ribolovno 

društvo „Paprenica“ 

  120 2.000 

 RONJENJE    62.000 

74. Klub podvodnih 

aktivnosti “ KPA 

Zadar“ 

 Klub podvodnih aktivnosti “ KPA 

Zadar“ 

150 52.000 

75. Klub ronjena na dah 

„ 2 dive“ 

  120  

76. Ronilački klub 

„Zadar“ 

  120 10.000 

 RUKOMET    750.000 

77. Rukometni klub 

„Zadar-Gortan“ 

 Rukometni klub „ Zadar-Gortan“ 300 500.000 

78. Ženski rukometni 

klub „Zadar“ 

  270 150.000 

79. Rukometni klub 

„Arbanasi“ 

  250 100.000 

 RAGBI     
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 SKOKOVI U VODU    176.000 

80. Š.K.S.V.“ Zadar“  Š.K.S.V.“ Zadar“ 295 146.000 

81. Š.K.S.V.“ Arno“   220 30.000 

 STOLNI TENIS    262.000 

82. Stolnoteniski klub 

„Donat“ 

 Stolnoteniski klub Donat 360 245.000 

83. Stolnoteniski klub 

„Jadera“ 

  270 17.000 

 STRELJAŠTVO    120.000 

84. Streljački klub 

„Zadar“ 

 Streljački klub Zadar 330 90.000 

85. Streličarskii klub 

„Zadar“ 

  280 5.000 

86. Streljački klub Lovac   120 25.000 

 ŠAH    85.0000 

87. Šahovski klub 

„Zadar“ 

 Šahovski klub Zadar 230 45.000 

88. Šahovski klub 

„Casper“ 

  190 40.000 

 TENIS    55.000 

89. Teniski klub“ Zadar 

08“ 

 Teniski klub“ Zadar 08“ 285 55.000 

 TRIATLON    5.000 
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90. Tratlon klub „Zadar“  Tratlon klub Zadar 240 5.000 

 VATERPOLO    200.000 

91. Vaterpolo klub 

„Zadar 19522 

 Vaterpolo klub Zadar 1952 285 200.000 

 VESLANJE    710.000 

92 Veslački klub 

„Jadran“ 

 Veslački klub Jadran 335 710.000 

 UKUPNO :    7.121.000 
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RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME KOJI SE SUFINANCIR AJU PUTEM ŠPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZADRA 
ZA 2015. GODINU 
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NAZIV AKTIVNOSTI  

Naziv korisnika  

 

Plan 

za 2015. 

JAVNE POTREBE U SPORTU   

A)    Aktivnosti koje se     

       sufinanciraju putem Športske zajednice Grada  Zadra 

 
8.328.000,00 

a) Aktivnost: 

Treninzi i natjecanja sportaša 

 
7.121.000,00 

b) Aktivnost: 

Školski i studentski sport Grada Zadra 

 

150.000,00 

c) Aktivnost- provo đenje sportske aktivnosti djece 170.000,00 

Obuka neplivača 

Otvoreno prvenstvo Grada 

Sportske igre mladih 

Olimpijski festival dječjih vrtića 

Programi HOO 

100.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

d) Aktivnost: 

Programi sportskih saveza i udruga (rad sportskih saveza ,udruga, sudaca) 

 

72.000,00 
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 e) Aktivnost: 

Funkcioniranje sustava sporta- Rad sportske zajedni ce Grada ( materijalni troškovi, plaće…) 

 

500.000,00 

f) Stru čno usavršavanje i izdava čka djelatnost: 

 

10.000,00 

g) Sport osoba s invaliditetom 305.000,00 

1.Udruga slijepih zad.županije 

2.Športsko društvo osoba oštećena sluha 

3.Odbojkaški klub invalida Zadar 

4.Kuglački klub invalida Dišpet 

5.Plivački klub osoba s invaliditetom Sv. Nikola 

6.STK osoba s invaliditetom Donat 

7.Streljački klub osoba s invaliditetom Donat 

8.UŠRVIR Škartoc 

9-Udruga Down sindrom 

10.UHVIDRA 

11.Športski savez osoba s invaliditetom 

50.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

45.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

70.000,00 

5.000,00 
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Kategorizacija športskih klubova – „Nositelji kvalitete“u 2015. godini 

R.b Pregled po športovima i korisnicima 1.Kategoriz. 

prema broju 

registriranih  

klubova u 

nacionalnom 

savezu 

2.Kategor. 

prema vrsti 

sporta 

3.Kategoriz. 

prema 

zastupljenos

ti dobnih 

kategorija 

4.Kategor. 

prema 

rangu 

sustava 

natjecanja 

5.Kategor. 

prema 

broju 

članova 

ekipe koja 

se natječe 

6.Kategor. 

prema  

masovnosti 

u sportskim 

školama 

7.Kategor.  

prema 

stručnim 

kadrovima 

8.Kategori. 

prema 

tradiciji 

sporta 

9.koeficije. 

kategorije 

 AIKIDO          
1. Kiaikido klub  „Zadar“ 10 70 5 - 20 5 20 20 150 
2. Kiaikido klub  „Donat“ 10 70 - - - - - - 80 
 ATLETIKA          
3. Atletski športski klub. “Zadar“ 50 100 5 80 20 10 15 30 310 
4. Atletski klub „Olympionik“ 50 100 5 80 20 20 5 10 290 
5. Atletski klub „Alojzije Stepinac“ 50 100 20 5 20 10 10 10 225 
6. Atletski športski klub“Start“ 50 100 5 - - 20 15 - 190 
 AUTOMOBILIZAM          
7. Automotobilistički klub „RTZ“ 50 70 10 100 10 - - - 240 
8. Automoto klub “Zadar“ 50 70 - - - - - 20 140 
9. Automobilistički klub „Tuning“ 50 70 - - - - -  120 
 BADMINTON          
10. Badmintonski klub „Iader“ 20 100 5 5 20 10 5 - 170 
 BASEBALL          
11. Baseball klub “Donat“ 10 100 10 100 20 5 10 20 275 
 BICIKLIZAM          
12. Biciklistički klub „Zadar“ 50 100 20 100 10 5 15 30 295 
13. Biciklistički klub „ Donat“ 50 100 10 100 15 - 10 10 295 
14. Biciklistički klub „Macaklin“ 50 100 10 60 10 5 5 - 240 
 BILJAR          
15. Biljar klub „11“ 30 70 10 60 10 5 15 - 190 
 BOĆANJE          
16. Boćarski klub „Bili Brig“ 50 70 10 60 15 - 5 20 230 
17. Boćarski klub „Brodarica“ 50 70 10 5 15 5 5 20 180 
18. Boćarski klub „Zadar“ 50 70 10 5 15 - 5 20 175 
19. Boćarski klub „Veteran“ 50 70 10 5 15 - 5 20 175 
20. Boćarski klub „Crvene kuće“ 50 70 10 5 15 - - - 150 
 BODY BUILDING          
21. Bodybuilding klub“ Hulk“ - 70 10 100 10 - 5 - 195 
 BOKS          
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22. Boksački klub „Diabolik“ 50 100 20 100 20 15 20 10 335 
23. Boksački klub „Zadar“ 50 100 5 80 10 5 5 - 330 
24. Boksački klub „Sv. Krševan“ 50 100 15 100 20 5 10 - 300 
25. Boksački klub „Zlatna rukavica“ 50 100 20 100 20 - 10 - 300 
26. Boksački klub „Dijagora“ 50 100 5 80 10 5 5 - 195 
 DALJINSKO PLIVANJE          
27. Klub daljinskog plivanja „Donat“ 50 100 10 100 20 - 5 - 280 
 GIMNASTIKA          
28. Gimnastički klub „Salto“ 30 100 5 100 20 50 20 - 325 
29. Klub ritmičke gimnastike „Sirena“ 30 100 5 80 20 20 20 - 275 
30. Gimnastički klub „Zadar“ 30 100 - - - 5 5 30 170 
 HOKEJ NA LEDU          
31. Inline hokej klub „Bura“ 30 70 - - - 10 5 - 115 
 HRVANJE          
32. Hrvački klub „Zadar“ 30 100 20 100 20 5 5 - 280 
 JEDRENJE          
33. Jedriličarski klub „Uskok“ 50 100 20 100 20 20 15 30 355 
34. Jedriličarski klub „Sv.Krševan“ 50 100 10 100 10 5 10  285 
35. Klub jedrenja na dasci „Fortunal“ 50 100 5 100 10 - 10 - 275 
36. Kiteboarding udruga „Adrenalin“ 50 100 10 100 10 - 5 - 275 
 JUDO          
37. Judo klub „Zadar“ 50 100 20 100 20 10 15 10 325 
 JU-JITSU          
38. Ju-jitsu klub „Zadar“ 10 70 10 100 15 5 5 - 215 
39. Ju-jitsu klub „Donat“ 10 70 - - - - - - 80 
 KARATE          
40. Karate klub „Zadar“ 50 70 20 - 20 20 20 30 220 
41. Karate klub „Croatia“ 50 70 5 - 10 5 5 10 155 
42. Karate klub „Zvonimir“ 50 70 5 - 15 5 5 - 150 
 KICKBOXING          
43. Kickboxing klub „Sv. Krševan“ 50 70 10 60 10 5 10 - 215 
44. Kickboxing klub „Zoilo“ 10 70 5 - 5 - - - 80 
 KONJI ČKI SPORT          
45. Konjički klub „Epona“ 50 100 10 100 10 5 10 - 285 
 KOŠARKA          
46. Košarkaški klub „Zadar“-žene 50 100 20 200 20 5 10 30 335 
47. Košarkaški klub „Sonik Puntamika“ 50 100 20 40 20 10 20 20 280 
48. Sportska škola košarke “Zadar“ 50 100 5 5 20 50 20 10 270 
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49. Košarkaški klub „Jazine“ 50 100 10 40 20 10 10 10 250 
50. Košarkaški klub „ABC“ 50 100 5 10 20 10 10 10 225 
51. Košarkaški klub „Voštarnica“ 50 100 5 5 20 10 10 10 210 
52. Košarkaški klub „Zara“ 50 100 5 5 20 10 10 - 200 
53. Košarkaški klub „Pet bunara“-veterani - 100 - - - - - - 100 
 KUGLANJE          
54. Kuglački klub “Zadar“ 50 70 20 100 20 10 5 30 305 
55. Kuglački klub “Donat“- žene 50 70 5 40 20 - 5 30 250 
56. Kuglački klub “Donat zaštita“ 50 70 5 40 15 - - 10 190 
57. Kuglački klub “Liburnija“ 50 70 5 40 15 - - 10 190 
 NOGOMET          
58. Nogometni klub „Zadar“ 50 100 20 100 20 50 20 30 305 
59. Nogometni klub „Arbanasi“ 50 100 20 5 20 40 20 30 285 
60. Nogometni klub „Dalmatinac“ 50 100 20 5 20 5 20 10 230 
 ODBOJKA          
61. Odbojkaški klub „Zadar“-muški 50 100 20 100 20 10 10 30 340 
62. Odbojkaški klub „Zadar“ - žene 50 100 20 40 20 30 10 30 310 
63. Odbojkaški klub „Donat“  50 100 5 40 20 - 10 - 225 
 PLANINARSTVO          
64. Planinarsko društvo “Paklenica“ 50 70 - - - - - 30 150 
65. Hrvatsko planinarsko društ.“Mala Rava“ 50 70 - - - - - - 120 
66. Alpinistički klub „Zadar“ 50 70 - - - - - - 120 
 PLIVANJE          
67. Plivački klub „Zadar“ 50 100 20 100 20 50 20 30 390 
68. Plivački klub „Jadera“ 50 100 20 100 20 30 20 - 340 
 ŠPORTSKI RIBOLOV NA MORU          
69. Športsko ribolovno društvo „Zubatac“ 50 70 10 100 20 - - 30 280 
70. Športski ribolovni klub „Donat“ 50 70 10 100 20 10 15 10 280 
71. Klub za športski ribolov „Paprenica“ 50 70 - - - - - - 1200 
 RONILAŠTVO          
72. Ronilački klub “KPA Zadar“ 50 70      30 150 
73. Ronilački klub“ 2 dive“ 50 70 - - - - -  120 
74. Ronilački klub „Zadar“ 50 70 - - - - - - 120 
 RUKOMET          
75. Rukometni klub „Zadar - Eva“ 50 100 20 40 20 20 20 30 300 
76. Ženski rukometni klub“ Zadar“ 50 100 10 40 20 5 15 30 270 
77. Rukometni klub „Arbanasi“ 50 100 15 40 20 5 20 - 250 
 SKOKOVI U VODU          
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78. Klub za skokove u vodu „Zadar“ 10 100 10 100 20 10 15 30 295 
79. Športski klub za skokove u vodu “Arno“ 10 100 5 80 10 5 10 - 220 
 STOLNI TENIS          
80. Stolnoteniski klub „Donat“ 50 100 20 100 20 30 10 30 360 
81. Stolnoteniski klub „Jadera“ 50 100 15 80 15 5 5 - 270 
 STRELIČARSTVO          
82. Streličarski klub „Zadar“ 50 100 10 100 20 5 5 - 280 
83. Kyudo klub „Yumi“ 50 70 - - - - - - 120 
 STRELJAŠTVO          
84. Streljački klub „Zadar“ 50 100 10 100 20 5 5 30 330 
85. Streljački klub „Lovac“ 50 100 - - - - - - 120 
 ŠAH          
86. Šahovski klub „Zadar“ 50 70 5 40 20 10 5 30 230 
87. Šahovski klub „Casper“ 50 70 10 20 20 10 10 - 190 
 TAEKWONDO          
88. Taekwondo klub „Zadar“ 50 100 20 100 20 20 10 10 330 
89. Taekwondo klub „Plovanija“ 50 100 10 100 10 20 10 - 300 
 TENIS          
90. Teniski klub “Zadar 08“ 50 1005 80 20 30 - - - 285 
 TRIATLON          
91. Triatlon klub „Zadar“ 30 70 5 100 20 - 15 - 240 
 VATERPOLO          
92. Vaterpolo klub „Zadar 1952“ 50 100 20 40 20 10 15 30 285 
 VESLANJE          
93. Veslački klub „Jadran“ 30 100 20 100 20 20 15 30 335 
 ZRAKOPLOVSTVO          
94. Aeroklub „Zadar“ 50 70 10 100 20 - 10 30 290 


